
ZARZĄDZENIE NR 64/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm)   oraz § 11 ust. 8 Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29 grudnia 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy stanowią załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 2 051,00

0,00 0,00

75814 0,00 2 051,00

0,00 0,00

0,00 2 051,00

852 0,00 887,00

0,00 0,00

85230 0,00 887,00

0,00 0,00

0,00 887,00

855 0,00 300,00

0,00 0,00

85595 0,00 300,00

0,00 0,00

0,00 300,00

razem: 0,00 3 238,00

0,00 0,00

bieżące 13 732 136,76 13 735 374,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy- na wypłatę świadczeń rodzinnych 2 100,00 2 400,00

Pozostała działalność 2 100,00 2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 1 008 569,00 1 008 869,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 744,00 11 631,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 10 744,00 11 631,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy- na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem , wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

9 901,00 11 952,00

Pomoc społeczna 1 196 068,28 1 196 955,28

Różne rozliczenia finansowe 10 215,60 12 266,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 4 607 533,60 4 609 584,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 64/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.06.2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 3 238,00

0,00 0,00

Ogółem: 28 066 126,76 28 069 364,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

418 170,00 418 170,00

majątkowe

majątkowe 14 333 990,00 14 333 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 401 200,00 401 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 64/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.06.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 14 555 278,00 112 574,00 86 236,00 0,00 86 236,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 442 704,00 14 442 704,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 555 278,00 112 574,00 86 236,00 0,00 86 236,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 442 704,00 14 442 704,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 26 338,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 338,00 36 338,00 10 000,00 0,00 10 000,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 11 238 870,00 82 736,00 82 736,00 0,00 82 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 156 134,00 11 156 134,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 228 870,00 72 736,00 72 736,00 0,00 72 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 156 134,00 11 156 134,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 398 374,73 4 398 374,73 4 207 865,00 3 255 326,00 952 539,00 0,00 169 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 051,00 2 051,00 2 051,00 2 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 400 425,73 4 400 425,73 4 209 916,00 3 257 377,00 952 539,00 0,00 169 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 61 001,00 61 001,00 61 001,00 9 901,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 051,00 2 051,00 2 051,00 2 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 052,00 63 052,00 63 052,00 11 952,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 785 578,28 1 785 578,28 1 574 318,28 1 230 517,28 343 801,00 0,00 211 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 887,00 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 786 465,28 1 786 465,28 1 574 318,28 1 230 517,28 343 801,00 0,00 212 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 14 744,00 14 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 887,00 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 631,00 15 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 380 651,00 1 380 651,00 583 845,00 465 443,00 118 402,00 0,00 796 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 6,00 6,00 0,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380 951,00 1 380 951,00 583 851,00 465 449,00 118 402,00 0,00 797 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 2 100,00 2 100,00 42,00 42,00 0,00 0,00 2 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 6,00 6,00 0,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 400,00 2 400,00 48,00 48,00 0,00 0,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 409 400,26 13 621 210,26 11 951 226,53 7 240 272,89 4 710 953,64 167 838,00 1 327 466,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 238,00 13 238,00 12 057,00 2 057,00 10 000,00 0,00 1 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 412 638,26 13 624 448,26 11 953 283,53 7 242 329,89 4 710 953,64 167 838,00 1 328 647,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750 12,33

12,33

758 11 952,00

11 952,00

855 2 400,00

2 400,00

14 364,33

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 952,00 11 952,00 11 952,00 11 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 11 952,00 11 952,00 11 952,00 11 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 400,00 2 400,00 48,00 48,00 0,00 0,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 2 400,00 2 400,00 48,00 48,00 0,00 0,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 364,33 14 364,33 12 012,33 12 012,33 0,00 0,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody w 2023 roku

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

85595

0,00

4 17

z tego:

19

Plan

Rodzina

0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkowe

Wydatki razem: 0,00 0,00

Pozostała działalność

                Załącznik nr 3

z dnia 22.06.2023

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

do Zarządzenia Nr 64/2023 Wójta Gminy Irządze

w złotych

Rozdział

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

855

Wydatki w 2023 roku

1

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

801 Oświata i wychowanie
0,00

Administrcj publiczna

Pozostała działalność                                                  
-nadanie nr PESEL

75095

750

obsługa 
długu 

Rodzina

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Administracja publicna

Rozliczenia różne

Różne rozliczenia finansowe                                  
-dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kszta łceniem wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami ukrainy

75814

Pozostała działalność

Pozostała diałalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 64/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.06.2023 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 3 238 zł dotyczy: 

-pisma Nr FBI.3111.135.4.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.6- Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc 
żywnościowa dla najuboższych - kwota 887 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85230. 

-środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
2 051 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

- środków z  Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla  obywateli Ukrainy- kwota 
300 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85595. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 3 238 zł dotyczy: 

- zwiększenia wydatków na działanie 13.1.2.6 - kwota 887 zł. Dotyczy działu  852 rozdz. 85230. 

-zwiększenia wydatków związanych z  realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką  dla obywatelami Ukrainy  kwota 2 051 zł. Dotyczy działu 801 rozdz. 
80195 

- zwiększenia wydatków wypłaty świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy - kwota 300 zł. Dotyczy 
działu 855 rozdz. 85595 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 600 rozdz. 60004 i rozdz. 60016 w kwocie 
10 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C0C209-D87B-46C2-A098-1407B6B0095C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 64/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


